
Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

  

  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

  

 1 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

  

18.01.2016  № 8 

  

  

  

  

с. Нововоскресеновка

  

 2 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

  

  

Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике 

  

  

терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или)

  

  

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

  

  

на территории Нововоскресеновского

  

  

сельсовета

  

 3 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

  

  

 В соответствии с Федеральным законом п.7.1.ст.14 от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму»

  

  

  

  

постановляю:

  

  

  

  

 4 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

1.Утвердить  План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления экстремизма  и терроризма на
территории Нововоскресеновского сельсовета. (Приложение № 1).

  

  

2.Довести до сведения всех граждан сел, руководителей учреждений План
мероприятий по профилактике экстремизма  и терроризма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий проявления экстремизма  и терроризма на территории
Нововоскресеновского сельсовета.

  

  

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

  

  

4.Разместить настоящее постановление на информационном стенде в администрации
Нововоскресеновского сельсовета»

  

  

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  

  

 5 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

  

  

  

  

  

  

  

Глава сельсовета                                                            О.И. Гавага

  

  

  

  

 6 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

  

Приложение № 1 к постановлению

  

  

Главы Нововоскресеновского сельсовета

  

  

  

  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  

  

по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или)

  

  

 7 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

  

  

на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

        

№пп

  

Наименование мероприятий

  

Время проведения

  

Ответственные

  
    

1.

  

Обсуждение   вопросов по профилактике, выявлению, предупреждению, пресечению минимизации и   (или) ликвидации последствий проявления экстремизма и терроризма на   заседаниях сельского Совета народных депутатов и планерном совещании в администрации   Нововоскресеновского сельсовета

  

заседания

февраль

 8 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

2016

  

Глава

  
    

2.

  

Проведение   разъяснительных бесед с целью выявления, предупреждения и пресечения   экстремисткой деятельности общественных и религиозных организаций, физических   лиц:

-   на сходах граждан проведение бесед «Все

должны   жить мирно»;

-в   сельском Доме культуры проведение бесед « Когда мы едины – мы непобедимы»,   «Формирование у молодежи навыков толерантных отношений»,

-в   школе проведение классных часов «Внимание, экстремизм!»,

-в   библиотеке книжная выставка «Мы разные, мы дружим»

  

По плану

в течении    года

 9 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

Глава

МБУК КДО

школа

  
    

3.

  

Доведение   до руководителей учреждений мер по предупреждению, выявлению и пресечению   экстремисткой деятельности.

  

ежегодно

  

глава

  
    

4.

  

Проведение   в МБОУ Нововоскресеновской СОШ работы с учащимися на занятиях по ОБЖ и в ходе   проведения Дней знаний ГО по вопросам предупреждения и выявления терроризма и   экстремизма.

  

По плану

школы

 10 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  

Классные руководители,

Яремовский А.М.

учитель ОБЖ

  
    

5.

  

Проведение   разъяснительной работы среди населения путем распространения листовок,   памяток.

  

постоянно

  

глава

  
    

6.

  

Совместно   с УУП проводить профилактические меры, направленные на предупреждение,   выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению   экстремистской деятельности

  

постоянно

  

глава

 11 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  
    

7.

  

Организация   оповещения правоохранительных органов в случае пропаганды и публичного   демонстрирования нацисткой атрибутики или символики, либо сходных с нацисткой   атрибутикой или символикой.

  

постоянно

  

Глава

УУП

  
    

8.

  

Проведение   мероприятий по привлечению молодежи к участию в молодежных общественных   организациях, исключающих в своей деятельности насилие и экстремизм,   формирование толерантного поведения несовершеннолетних, обучение их навыкам   межнационального общения.

  

постоянно

  

Глава

МБУК КДО

школа

 12 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

  
    

9.

  

Противодействие   обнародования документов или надписей, призывающих к осуществлению   экстремисткой деятельности либо обосновывающие или оправдывающие   необходимость осуществления деятельности, направленной на полное или   частичное уничтожение какой – либо этнической, социальной, расовой,   национальной или религиозной группы.

  

постоянно

  

Глава

УУП

  
    

10.

  

Информирование   населения на информационном стенде о профилактических, воспитательных и   пропагандистских мерах, направленных на предупреждение экстремисткой   деятельности и терроризма

  

ежеквартально

  

Глава

МБУК КДО

 13 / 14



Об утверждении  Плана мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Нововоскресеновского сельсовета

школа

  
      

  

  

 14 / 14


